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Tikantanssista lyhyesti 
                           
Tikantanssi on lapsiperheiden kohtaamispaikka, jossa perheillä on 
mahdollisuus tutustua toisiin kaikenlaisissa elämäntilanteissa oleviin 
perheisiin ja saada vertaisryhmän kasvatuksellista tukea. Tikantanssi sijaitsee 
Savonlinnan keskustassa ja on osa Etelä- Savon kohtaamispaikkaverkostoa. 

Avoimessa päiväkodissa / kohtaamispaikassa työskentelevät 
varhaiskasvatuksen opettaja ja kaksi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa, jotka 
vuorottelevat vuoroviikoin perhetyössä. 

Tikantanssin toimintamuodot 
 
AVOIN TOIMINTA 

Avoimessa päiväkodissa toimitaan yhdessä: leikitään, lauletaan, askarrellaan 
yms. Yhteisten toimintahetkien ja vapaan leikin lomassa on mahdollisuus 
keskusteluun ja vuorovaikutukseen toisten aikuisten ja henkilökunnan kanssa. 
Toimintaan osallistuminen ei edellytä ennakkoilmoittautumista. 

Avoimessa päiväkodissa kaikki aikuiset toimivat yhdessä, mutta päävastuu 
lapsesta on mukana olevalla aikuisella. Avoimeen päiväkotiin voi ottaa 
mukaan omat eväät (käytettävissä on myös mikroaaltouuni). Avoin 
päiväkotitoiminta on tarkoitettu kaikille alle kouluikäisille lapsille ja heidän 
perheilleen. Toimintaan osallistuminen on maksutonta eikä vaikuta perheen 
mahdollisiin Kela-etuuksiin.  

KOHTAAMISPAIKAN POPUP-TOIMINTA 

Kohtaamispaikan suunnittelutiimiin kuuluu jäseniä varhaiskasvatuksen/ 

Tikantanssin lisäksi Eloisasta, seurakunnasta ja MLL:sta. Tiimi kokoontuu 

kaksi kertaa vuodessa kasvatus- ja opetuspäällikön johdolla suunnittelemaan 

kohtaamispaikan PopUp-tapahtumia. Näihin tapahtumiin pyydetään 

asiantuntijoita tai vierailijoita eri aloilta. Tavoitteena on tuoda palvelut perheille 

tutuksi ja lähelle. Tikantanssin lisäksi PopUp-toimintaa on taajamissa 

(Kerimäki, Punkaharju ja Savonranta) seurakuntien perhekerhojen 

yhteydessä. 

 

KERHOTOIMINTA 

Tikantanssissa kokoontuu kolme kerhoa: Nepparit (3-5v) kokoontuvat 
tiistaisin ja keskiviikkoisin klo 9.00-12.00. Naperot (2-3v) kokoontuvat 
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torstaisin klo 9.00-11.00.  
 
Kerhotoiminta on tarkoitettu kaikille kunnallisen ja kunnan tukeman 
varhaiskasvatuksen ulkopuolella oleville alle kouluikäisille lapsille. 
Kerhotoimintaan haetaan vuosittain, haku tapahtuu sähköisesti Savonlinnan 
kaupungin varhaiskasvatuksen kotisivuilla. Kerho tarjoaa lapselle 
monipuolista ohjattua toimintaa, antaa lapselle yhdessä tekemisen ja leikin 
kautta uusia kokemuksia ja oppimisen iloa sekä tukee perheiden 
kasvatustyötä. Kerhoihin otetaan mukaan omat eväät.  

Vauvakerho (alle 18kk ikäiset huoltajineen) kokoontuu torstaisin klo 13.00-
15.00. Vauvakerhoon ei tarvitse ilmoittautua erikseen. Vauvakerho on 
vertaistukea tarjoava paikka pienimpien lasten huoltajille, samalla lapset 
saavat kokemusta toisista lapsista ikätasonsa mukaisesti. 

VARHAISKASVATUKSEN PERHETYÖ 

Varhaiskasvatuksen perhetyö on ennaltaehkäisevä työmuoto, joka on osa 
varhaiskasvatuspalveluja. Perhetyöhön ovat oikeutettuja perheet, joissa on 
alle kouluikäisiä lapsia. 

Toiminta-ajatuksena on tarjota perheille heidän tarvitsemaansa tukea 
erilaisissa muuttuvissa elämäntilanteissa, kuten tuen tarve vanhemmuudessa 
tai arjen hallinnassa, kun voimavarat ovat vähissä, perheessä on 
pitkäaikaissairaus tai jokin muu äkillinen kriisi. 

Varhaiskasvatuksen perhetyön tavoitteena on perheen omien voimavarojen 
vahvistaminen ja tukeminen keskustelujen tai yhdessä tekemisen kautta 
arkielämän helpottamiseksi sekä käytännön ratkaisujen/toimivien 
kasvatuskäytäntöjen löytämiseksi. 

Yhteydenotto voi tulla perheeltä suoraan tai perheen kanssa yhteistyötä 
tekevän tahon kautta. Asiakasperheille pyritään sopimaan tapaamisaika 
mahdollisimman pian yhteydenoton jälkeen. Ensimmäisellä tapaamiskerralla 
kartoitetaan perheen tuen tarve ja tehdään yhdessä perheen kanssa 
suunnitelma yhteistyön toteuttamisesta sekä kartoitetaan muut mahdolliset 
yhteistyötahot. 

 

LAPSIPARKKI 

Keväällä 2024 aloitettiin perheiden toiveesta uutena palveluna lapsiparkki. 
Lapsiparkin ajankohta on keskiviikkoisin klo 13.00-15.00. Lapsiparkkiin 
ilmoittaudutaan edellisellä viikolla puhelimitse ja se on tarkoitettu 10kk-6v 
lapsille. Kesätoiminnan alkaessa ja Napero- sekä Nepparikerhojen 
päättyessä, huoltajien toiveesta aloitettiin toinen lapsiparkki tiistaisin klo 9.00-
11.00. 

https://www.savonlinna.fi/asukas/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/hakeminen/
https://www.savonlinna.fi/asukas/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/hakeminen/


SIVU 3 

Kävijämäärät toimintakauden 2023-2024 aikana 

Syksyn 2023 tilastoinnissa on mukana vain avoimen toiminnan kävijät.  

Kuukausi lapsia aikuisia yht. 

elokuu 159 96 255 

syyskuu 220 120 340 

lokakuu 247 139 386 

marraskuu 212 118 330 

joulukuu 121 64 185 

yht. 959 537 1496 

 

Kävijöitä yhteensä yli 50:stä eri perheestä. 

 

 

Kevään 2024 tilastoinnissa mukana avoimen toiminnan kävijöiden lisäksi 

kerholapset (Nepparit, Naperot ja vauvakerho) sekä varhaiskasvatuksen 

perhetyön asiakkaat. Tilastointi yhtenäistettiin kaikkien Etelä-Savon 

kohtaamispaikkojen kesken vuoden 2024 alusta. 

 

Kuukausi lapsia aikuisia yht. 

tammikuu 288 187 475 

helmikuu 332 189 521 

maaliskuu 250 169 419 

huhtikuu 301 205 506 

toukokuu 261 181 442 

yht. 1432 931 2363 

 

Kävijöitä yhteensä yli 60:sta eri perheestä. 

 

Yhteenvetoa toimintakaudesta 2023-2024 
 
Avoimessa toiminnassa kävijämäärä on palannut koronaa edeltävälle tasolle. 

Uusia perheitä on toimintaan ohjautunut lähes viikoittain. Tähän asti 

toiminnasta tiedottaminen on tapahtunut pääsääntöisesti kaupungin 

kotisivujen ja Facebookin kautta. Nämä kuitenkin koetaan hieman 

vanhentuneina kanavina. Toiminnasta tiedottaminen koetaan riittämättömänä 

ja se on otettu kehittämisen kohteeksi syksylle 2024. 

 

Avoimessa toiminnassa mukana on ollut paljon perheitä (kts. kävijämäärät) ja 

eri kansalaisuuksia on kerätty karttapallolle, jossa on jo merkki ainakin 24:n 

eri maan kohdalla. Avoimen toiminnassa on vakiotoimintona laulu- ja 

leikkihetki, johon osallistuminen on luonnollisesti vapaaehtoista. Muutoin 
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työntekijät ovat valmiina ja käytettävissä niin toimintaan lasten kanssa kuin 

mikäli huoltajalla on esim. tarvetta kahdenkeskiseen keskusteluun. Avoimessa 

toiminnassa kävijät kirjaavat nimensä päivittäin kävijälistaan, josta saadaan 

kävijämäärät yhteiseen Etelä-Savon tilastoon, jota ylläpitää Eloisan 

perhekeskuskoordinaattori. 

 

Kohtaamispaikan PopUp-toiminta toteutui lähes suunnitelman mukaisesti. 

Taajamien (Kerimäki, Punkaharju ja Savonranta) osalta joidenkin 

asiantuntijoiden vierailujen varmistaminen jäi aika viime tippaan, mutta sen ei 

koettu vaikuttaneen kävijämääriin. Taajamissa PopUp-tapahtumia 

toimintakauden aikana oli 14, joista perheasiain neuvottelukeskus mukana 6, 

Eloisa 5 ja varhaiskasvatus 3 kertaa.  

Tikantanssissa tapahtumia oli viikoittain (yht. 32), joista kolme kertaa vierailija 

perui tulonsa ja kahden vierailijan tuloa siirrettiin toiseen ajankohtaan. 

Tikantanssissa vierailijoita oli Eloisan ja perheasiain neuvottelukeskuksen 

lisäksi mm. kirjastolta, Liikenneturvasta sekä Talous- ja velkaneuvonnasta. 

Näiden lisäksi MLL piti joka kuukauden ensimmäisenä keskiviikkona 

Perhekahvilaa Tikantanssissa. Vauvakerholaisille oli omat PopUp-tapahtumat 

kerran kuukaudessa, joissa aiheina mm. sormiruokailu, vauvahieronta ja 

kantoliinat. PopUp-tapahtumiin osallistuminen on ollut vaihtelevaa. Tämän 

useampia vierailuja ei kuitenkaan ole järkevää olla, jotta myös vapaaseen 

kohtaamiseen ja keskusteluun jää huoltajille aikaa. PopUp-tapahtumien 

vierailijoilta saatu palaute on ollut positiivista ja useimmat vierailijat tulevat 

mielellään uudelleen, mikäli niin toivotaan. 

 

Kerhotoiminta (Naperot ja Nepparit) on ollut aiempia vuosia hiljaisempaa, 

mukana on ollut kaiken kaikkiaan 18 lasta. Vauvakerhossa on 

toimintakaudella käynyt 25 vauvaa huoltajineen. Kerhoissa toiminta on 

suunnitellumpaa kuin avoimen toiminnan aikana. Napero – ja 

Nepparikerhoissa ohjaavana asiakirjana on seudullinen 

varhaiskasvatussuunnitelma. Kerhoissa toimintaa suunnitellaan yhdessä 

lasten kanssa ja myös palautetta kysytään suullisesti kerhon päätteeksi. 

 

VARHAISKASVATUKSEN PERHETYÖ 

Varhaiskasvatuksen ennaltaehkäisevää perhetyötä tekevät kaksi 

varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa vuoroviikoin. Syksyllä palvelun piirissä oli 

seitsemän perhettä, joissa yhteensä 18 lasta ja kevään aikana yhdeksän 

perhettä, joissa yhteensä 24 lasta. Syksyllä oli ajanjakso, jolloin perhetyössä 

oli vain toisen lastenhoitajan osittainen työaika käytettävissä.  

Perhetyön piiriin perhe voi hakeutua suoraan itse. Lisäksi yhteydenotto voi 

tulla esim. lastensuojelun, neuvolan tai päiväkodin kautta. Perheillä on 

erilaisia palveluntarpeita, jotka johtuvat esim. tukiverkoston puutteesta, 

huoltajien väsymyksestä, perhettä kohdanneesta sairaudesta tai kriisistä. 
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Lisäksi on perheitä, joissa huoltajat toivovat apua omaan vanhemmuuteensa 

ja kasvatuksellisiin asioihin. Perhetyön kesto vaihtelee perheen tarpeen ja 

tilanteen mukaan. Käynneistä sovitaan perheiden kanssa viikko kerrallaan. 

Varhaiskasvatuksen perhetyön olennaisena osana on aina lapsi, hänen 

kehityksensä ja kasvunsa. Tarvittaessa perhetyöstä voidaan ohjata perhe 

vahvemman tuen piiriin esim. Eloisan palveluihin. Perhetyön piiriin kuuluvat 

perheet ovat kiitollisia saamastaan avusta, sen joustavuudesta sekä 

maksuttomuudesta. 

 


